

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 199 729 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	501,482	45,00	22 566,69
2.	1	Muncitor	h-om	240,94	45,00	10 842,30
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	84,64	45,00	3 808,80
		Total manopera				37 218

Materiale:

1.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0054	9 500,00	51,30
2.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0002	9 500,00	1,90
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0524	21,00	1,10
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,5399	9,50	81,13
5.	1012226	Cablu SIP 2x25mm ²	m	4 517,775	6,00	27 106,65
6.	1015u527	Contor 220B, 40A	buc	2,00	622,00	1 244,00
7.	111465	Suport Al CS-1500	buc	71,78	22,00	1 579,16
8.	1114678	Suport Al CA-1500	buc	38,80	52,00	2 017,60
9.	1152038933	Clema de conixeune Fidos 1.5 10/16-93	buc	213,40	15,00	3 201,00
10.	11582211	Panou BZUM-TF-03-1 ct	buc	2,00	1 250,00	2 500,00
11.	1158913145	Curea de stingere CSB	buc	71,78	2,50	179,45
12.	115891351	Скрепы для крепления лент А200	buc	213,40	2,10	448,14
13.	1158913534	Banda F2007	m	213,40	0,81	172,85
14.	1158914	Clema de ancora PA1500	buc	38,80	55,00	2 134,00
15.	1158914f36	Detensionatoare ОПС1 С 1P 400В	buc	2,00	515,70	1 031,40
16.	12315894	Clema de sustinere RA-25	buc	71,78	18,00	1 292,04
17.	2221113	Кронштейн	buc	67,90	66,20	4 494,98
18.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,1707	0,00	0,00
19.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2212	85,00	18,79
20.	5564521	Timer ТЭ-15 16А	buc	2,00	324,00	648,00
21.	5564552337	Automat VA-47-29 1P 24A C	buc	8,00	20,00	160,00
22.	5566602	Contactoа KM1 40A, 220V	buc	2,00	269,00	538,00
23.	888818	Corp de iluminat LED 36 W	buc	70,00	800,00	56 000,00
24.	999991	Conductor	m	7,9928	3,00	23,98

		Total materiale de construcții				104 925
--	--	---------------------------------------	--	--	--	----------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,4735	115,00	169,45
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut.	54,9225	75,00	4 119,19
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1008	65,00	6,55
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,3644	20,00	7,29
		Total utilaje de construcții				4 302

Total:

Cheltuieli directe	lei	166 441
TVA	20,00 %	33 288

Total deviz:

199 729

Intocmit _____ ("Givart-Light" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

EXTINDEREA SISTEMULUI DE
ILUMINAT STRADAL IN SATUL
TANATARI, RAIONUL CAUSENI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 199 729 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare electrica				
1	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-4-1 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. SIP 2*25)	1000 m	4,50	9 874,88 2 935,80	44 436,94 13 211,10
2		Cleme de sustinere RA-25	buc	74,00	17,46 0,00	1 292,04 0,00
3		Suport AL CS-1500	buc	74,00	21,34 0,00	1 579,16 0,00
4		Clema de ancora PA1500	buc	40,00	53,35 0,00	2 134,00 0,00
5		Suport AL CA-1500	buc	40,00	50,44 0,00	2 017,60 0,00
6		Banda p/u montare	m	220,00	0,79 0,00	172,85 0,00
7		Clama p/u banda	buc	220,00	2,04 0,00	448,14 0,00
8	Pretul firmei	Clema de conixiune Fidos 1.5 10/16-93	buc	220,00	14,55 0,00	3 201,00 0,00
9	215	Curea de stringere CSB	buc	74,00	2,42 0,00	179,45 0,00

1	2	3	4	5	6	7
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	70,00	218,59 153,45	15 300,99 10 741,50
11	08-03-595-3	Corp de iluminat LED	100 buc	0,70	11 132,08 10 890,00	7 792,45 7 623,00
12	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	70,00	27,90 27,90	1 953,00 1 953,00
13	08-03-573-4	Dulap de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,00	107,57 106,65	215,14 213,30
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	8,00	71,64 70,20	573,13 561,60
15	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	2,00	189,69 178,20	379,37 356,40
16	08-01-081-1	Aparat de comanda de semnalizare (buton), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	2,00	51,40 50,85	102,81 101,70
17	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm ²	100 m	0,08	2 084,33 1 723,50	166,75 137,88
18	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	2,00	15,30 15,30	30,60 30,60
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,00	50,58 50,40	101,17 100,80
20	08-02-144-3	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 16 mm ²	100 buc	0,40	684,00 684,00	273,60 273,60
21	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,06	1 972,71 958,50	118,36 57,51
22	RpEJ05 D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	2,00	675,00 675,00	1 350,00 1 350,00
23	RpEJ06 D	Incerari, verificari electrice si reglari la instalatii de legare la pamint	100 m	2,00	252,90 252,90	505,80 505,80
Cheltuieli directe			lei		84 324,34	
Fondul social			22,50 %		8 374,00	

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor		3,00 %		1 284,12
		Cheltuieli directe		100,00 +		93 982,47
		Cheltuieli de regie		25,00 %		9 304,45
		Total		100,00 +		103 286,92
		Beneficiul de deviz		1,00 %		1 032,87
Total Lucrari de montare electrica						104 319,79
Inclusiv salariu						37 217,79
2. Valoarea utilajului						
24		Corp de iluminat LED 36	buc	70,00	800,00 0,00	56 000,00 0,00
25		Panou BZUM-TF-03-1	buc	2,00	1 250,00 0,00	2 500,00 0,00
26		Automat VA47-29 1P 24A C	buc	8,00	20,00 0,00	160,00 0,00
27	130-1007-7	Descarcator OPS-C 1P 400B	buc	2,00	515,70 0,00	1 031,40 0,00
28	33700307-4	Contactator KM1 40A, 220V	buc	2,00	269,00 0,00	538,00 0,00
29	555061-001	Contor electronic monofazat	buc	2,00	622,00 0,00	1 244,00 0,00
30	Цена поставщика	Timer electronic 1 canal	buc	2,00	324,00 0,00	648,00 0,00
Total Valoarea utilajului						62 121,40
Inclusiv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		166 441	
TVA			20,00 %		33 288	

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**199 729
37 218**

Intocmit

("Givart-Light" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

)

(funcția, semnătura)

Investitor

Obiect

EXTINDEREA SISTEMULUI DE ILUMINAT STRADAL IN
SATUL TANATARI, RAIONUL CAUSENI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № (formular desfășurat)

No crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare electrica				
1	08-02-3 67-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-4-1 cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. SIP 2*25)	1000 m			9 874,88 <hr/> 2 935,80
	1	Muncitor	h-om	65,2400	45,00	2 935,80
	1012226	Cablu SIP 2x25MM2	m	1 035,000 0	6,00	6 023,70
	031002	Autohidroascensor	h-ut.	24,4100	75,00	915,38
2		Cleme de sustinere RA-25	buc			17,46 <hr/> 0,00
	12315894	Clema de sustinere RA-25	buc	1,0000	18,00	17,46
3		Suport AL CS-1500	buc			21,34 <hr/> 0,00
	111465	Suport Al CS-1500	buc	1,0000	22,00	21,34
4		Clema de ancora PA1500	buc			53,35 <hr/> 0,00
	1158914	Clema de ancora PA1500	buc	1,0000	55,00	53,35
5		Suport AL CA-1500	buc			50,44 <hr/> 0,00
	1114678	Suport Al CA-1500	buc	1,0000	52,00	50,44
6		Banda p/u montare	m			0,79 <hr/> 0,00
	11589135 34	Banda F2007	m	1,0000	0,81	0,79
7		Clama p/u banda	buc			2,04

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	11589135 1	Скрепы для крепления лент А200	buc	1,0000	2,10	2,04
8	Pretul firmei	Clema de conixiune Fidos 1.5 10/16-93	buc			14,55 0,00
	11520389 33	Clema de conixeune Fidos1.5 10/16-93	buc	1,0000	15,00	14,55
9	215	Curea de stringere CSB	buc			2,42 0,00
	11589131 45	Curea de stingere CSB	buc	1,0000	2,50	2,42
10	08-02-3 63-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			218,59 153,45
	1	Muncitor	h-om	3,4100	45,00	153,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	9,50	0,92
	2221113	Кронштейн	buc	1,0000	66,20	64,21
11	08-03-5 95-3	Corp de iluminat LED	100 buc			11 132,08 10 890,00
	1	Muncitor	h-om	242,0000	45,00	10 890,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	4,2100	115,00	242,08
12	РрЕJ06 C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			27,90 27,90
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	45,00	27,90
13	08-03-5 73-4	Dulap de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			107,57 106,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	9,50	0,92
14	08-03-5 26-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			71,64 70,20
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	9,50	0,45
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	85,00	0,99
15	08-03-5 29-3	Contactator de curent alternativ pe constructii,	buc			189,69

1	2	3	4	5	6	7
		curent pina la 160 A				178,20
	1	Muncitor	h-om	3,9600	45,00	178,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	9,50	4,85
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	85,00	5,44
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,1200	20,00	1,20
16	08-01-0 81-1	Aparat de comanda de semnalizare (buton), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			51,40 ----- 50,85
	1	Muncitor	h-om	1,1300	45,00	50,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	9,50	0,55
17	08-02-4 05-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm ²	100 m			2 084,33 ----- 1 723,50
	1	Muncitor	h-om	38,3000	45,00	1 723,50
	999991	Conductor	m	103,0000	3,00	299,73
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	6,1100	20,00	61,10
18	08-03-6 00-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			15,30 ----- 15,30
	1	Muncitor	h-om	0,3400	45,00	15,30
19	08-03-5 75-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			50,58 ----- 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	9,50	0,18
20	08-02-1 44-3	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 16 mm ²	100 buc			684,00 ----- 684,00
	1	Muncitor	h-om	15,2000	45,00	684,00
21	08-02-4 72-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 972,71 ----- 958,50
	1	Muncitor	h-om	21,3000	45,00	958,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	9 500,00	855,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	9 500,00	31,67

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	21,00	18,34
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	65,00	109,20
22	RpEJ05 D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			675,00 ----- 675,00
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	45,00	675,00
23	RpEJ06 D	Incerari, verificari electrice si reglari la instalatii de legare la pamint	100 m			252,90 ----- 252,90
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	5,6200	45,00	252,90
		2. Valoarea utilajului				
24		Corp de iluminat LED 36W	buc			800,00 ----- 0,00
	888818	Corp de iluminat LED 36	buc	1,0000	800,00	800,00
25		Panou BZUM-TF-03-1	buc			1 250,00 ----- 0,00
	11582211	Panou BZUM-TF-03-1 ct	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
26		Automat VA47-29 1P 24A C	buc			20,00 ----- 0,00
	55645523 37	Automat VA-47-29 1P 24A C	buc	1,0000	20,00	20,00
27	130-100 7-7	Descarcator OPS-C 1P 400B	buc			515,70 ----- 0,00
	1158914f 36	Detensionatoare OIP1 C 1P 400B	buc	1,0000	515,70	515,70
28	337003 07-4	Contactator KM1 40A, 220V	buc			269,00 ----- 0,00
	5566602	Contactator KM1 40A, 220V	buc	1,0000	269,00	269,00
29	555061- 001	Contor electronic monofazat	buc			622,00 ----- 0,00
	1015u527	Contor 220B, 40A	buc	1,0000	622,00	622,00
30	Цена постав щика	Timer electronic 1 canal	buc			324,00 ----- 0,00
	5564521	Timer TØ-15 16A	buc	1,0000	324,00	324,00

Intocmit

("Givart-Light" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)